
 

Unione  Europea            Repubblica  Italiana            Regione  Siciliana 
 

 
 

    Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  
      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 
E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                                                                   cod.mecc. ctmm099008 

 

 

 
 

Al Consiglio di Istituto   
Al Direttore S.G.A.   

Al Sito Web  
  
  
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio   
Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1.   

AVVISO n. 9707 del 27/04/2021 

Sottoazione 1: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti – CUP F89J21007040001 

Sottoazione 2: 10.2.2A Competenze di base – CUP F89J21007030001 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto   l’avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale” “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Realizzazione di percorsi educativi volti a potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e 

socialità)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Azione 1;   

Vista   la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PON in 

oggetto;  

Visto     l’inoltro del Progetto, candidatura 1054223,  protocollo n. 12052 del 19/05/2021; 

Vista   la nota prot. 17521 del 04/06/2021 con la quale la competente Direzione Generale per la 

Regione Sicilia ha comunicato l’autorizzazione dei progetti per la regione SICILIA;  

Vista     la nota MI prot. n. AOODGEFID -17656 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  

Visti   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/




 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e il D.A. 7753/2018;   

Viste   le indicazione MIUR per la realizzazione degli interventi;  

Visto  l’art. 4, comma 4 e l’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018;  

Visto  Il Programma Annuale e.f. 2021 approvato in data 28/01/2021;   

DECRETA 
La formale assunzione in bilancio per l’E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto 

PON/FSE volto alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 

(Apprendimento e socialità). 
 

L’importo complessivo del progetto è €. 59.838,90 come indicato nella tabella sottostante:  

  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-141 DIVERTIAMOCI IMPARANDO!  € 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144 PENSANDO POSITIVO...  € 44.592,90  

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:   
  
10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-141  PASSEGGIANDO PER LA NATURA  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-141  PASSEGGIANDO PER LA NATURA 

2  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-141  I TEATRANTI  € 5.082,00  

 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  

 

IO PROTAGONISTA  

 

€ 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  COMUNICO CON..,  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  CRESCENDO CON L'ITALIANO  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  ENGLISH FOR EVERYONE  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  FRANCAISE POUR TOUS  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  DANDO I NUMERI  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  DANDO I NUMERI 2  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  TECNOLOGITANDO  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144  ENGLISH FOR EVERYONE 2  € 4.873,80  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A - Aggregato 02 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputata alla Voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)”, sottovoce 01 “PON per 

la scuola (FSE)” del Programma Annuale 2021 per un importo complessivo di €. 59.838,90 e nelle 

USCITE alle voce:  

- P02/09 - Progetto di apprendimento e socialità – Avviso n. 9707/2021 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-

141 DIVERTIAMOCI IMPARANDO!                € 15.246,00  

 

-- P02/10 - Progetto di apprendimento e socialità – Avviso n. 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-SI-

2021-144 PENSANDO POSITIVO...                  € 44.592,90  

 

 



Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di Competenza 

dell’anno finanziario 2021.  

Il presente decreto verrà comunicato al Consiglio d’Istituto nel corso della prima seduta utile per la 

formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

       
 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Furnari     
Firma sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

 
  
  
            
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


